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Schweinebestand im April 1984 

Ergebnisse der repräsentativen Schweinezählung 

Die repräsentative Schweinezählung vom 3. April 1984 wurde unter Verwendung der aus der Totalzäh-
lung vom Dezember 1982 ausgelosten Einzelstichproben für "Zuchtschweine" und "Sonstige Schweine" 
durchgeführt, die sich auf zusammen knapp 6500 Stichprobenbetriebe erstrecken. Zur Feststellung 
eventueller Zugänge an Schweinen in Betrieben, die bisher keine Schweine hielten, wurden darüber 
hinaus die Auswahlbetriebe der Einzelstichproben für "Sonstige Rinder" in die Erhebung einbezogen. 
Die Standardfehler der Ergebnisse bewegen sich für die ermittelten Tierbestände in engen Grenzen: Für 
Schweine insgesamt, Ferkel bzw. Zuchtsauen beträgt der Standardfehler jeweils weniger ± 1%, für 
Mutterschweine -+ 1,7%. 

Nach den Zählungsergebnissen hat sich der Gesamtschweinebestand gegenüber Dezember 1982 gehalten, 
aber gegenüber dem vergleichbaren Vorjahreszeitraum deutlich ermäßigt, obwohl die strukturelle Kon-
zentration bei Mast- und Zuchtbetrieben weiter anhielt. Für den Produktionszeitraum 1984/85 (April 
1984 bis März 1985) wird bei den gegebenen Bestandszahlen in den einzelnen Gewichtsklassen und Ka-
tegorien und unter Berücksichtigung der Fruchtbarkeitsziffern, Schlachtgewichtsentwicklung sowie 
Preis- und Kostensituation mit folgender Gesamtproduktion an Schweinen für die heimische Schlach-
tung gerechnet: 

1984/85 1983/84 1982/83 

gezählte erwartete 

Schlachtungen 

1000 Stück 

Zeitraum 

+ 3,3 + 0,8 

— 1,7 — 2,8 

— 2,2 — 5,9 

954,1 

990,3 

1 035,0  

978,0 

1 000,9 

1 075,5  

985,6 

973,0 

1 012,0 

April bis Juli 

August bis November 

Dezember bis März 

1 nsgesamt 2979,4 3054,3 2970,6 — 0,3 — 2,7 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



Ergebnis der repräsentativen Schweinezählung vom 3. April 1984 , 

Veränderung April 1984 Zählung von 
gegen 

März 19831 Dezember 
1.)
 April 19841) März 1983 I Deeember 1983 Schweine 

Anzahl e 

 

Ferkel  848 060  764 278 849 185  + 0,1 + 11,1 

501 406 523 773 489 053 - 2,5 - 6,6 

 

Jungschweine 

Mastschweine 

385 580 376 052 

226 312 212 102 

43 271 20 884 

655 163 609 038 

40 123 41 177 

144 743 142 019 

184 866 183 196 

33 730 33 789 

85 551 88 301 

119 281 122 090 

304 147 305 286 

 

12 839 12 343 

2 260 200 2 264 905 

81 923 68 341  

- 2,5 - 2,5 

- 1,2 - 6,3 

- 17,7 - 51,7 

- 2,7 - 7,0 

- 8,4 + 2,6 

- 0,3 - 1,9 

- 1,8 - 0,9 

+ 2,8 + 0,2 

+ 1,3 + 3,2 

+ 1,7 + 2,4 

0,5 + 0,4 

+ 3,6 - 3,9 

- 1,3 + 0,2 

- 9,3 - 16,6 

50 bis unter 80 kg Lebendgewicht 

80 bis unter 110 kg Lebendgewicht 

über 110 kg Lebendgewicht 

Mastschweine insgesamt 

Jungsauen zum ersten Mal trächtig 

Andere trächtige Sauen 

Trächtige Zuchtsauen insgesamt 

Jungsauen noch nicht trächtig 

Andere noch nicht trächtige Sauen 

Nicht trächtige Zuchtsauen insgesamt 

Zuchtsauen insgesamt 

Eber 

Schweine insgesamt 

Schweinehalter 

Zuchtsauenhalter 

385 717 

214 588 

25 382 

625 687 

44 979 

141 625 

186 604 

32 877 

87 213 

120 090 

306 694 

11 909 

2 293 756 

75 349 

23 974 
2) 

23 409 
2) 

22 724 
2) 

- 5,2 - 2,9 

1) Repräsentative Zählung. - 2) Einschließlich Eberhaltungen. 


